
A Equipe de Licitações da Prefeitura Municipal de Marques de Souza, comunica a realização de Pregão Presencial, tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL” para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS,
REALIZAÇÃO DA COLETA SELETIVA  E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO FINAL . A data para início de lances será no dia 22
DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 8H30MIN , na sede desta Prefeitura. O Edital encontra-se disponível através do site
www.marquesdesouza.rs.gov.br . Mais informações, pelo fone (0xx51) 3705 -1122 ou pelo e-mail licita@marquesdesouza.rs.gov.br.
Marques de Souza, 02 de setembro de 2022. FÁBIO ALEX MERTZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2022000765304

ALTERA TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022
A Prefeitura de Palmares do Sul torna público que a alteração do Edital nº 6.732/2022, da Tomada de Preços nº 14/202 cujo
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global, objetivando a elaboração de projeto de pavimentação. Data
Limite de cadastramento: 16 de setembro de 2022, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h.  Data de abertura dos
envelopes: 21 de setembro de 2022. Horário: 09h30min. A alteração do Edital encontra-se a disposição na Prefeitura de Palmares
do Sul e maiores informações poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul, sito a Rua
Nossa Senhora dos Navegantes, 590, Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br.
Maurício da Silva Muniz-Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2022000765341

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 39/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção, fornecimento e
instalação de contêineres. Abertura: 28/09/2022, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3°
andar, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal
 

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2022000765271

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 – Objeto: Execução de calçamento em pedras irregulares, na estrada municipal que liga a
cidade de Pinheirinho do Vale ao Distrito do Basílio da Gama, extensão a ser pavimentada: 3.036,52m. Prazo de entrega dos
envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 08h30min do dia 21/09/2022. Abertura: Dia 21/09/2022, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 02 de setembro de 2022. NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000765269

Tomada de Preços 15/2022: Aquisição de Materiais para Artesanato para Assistência Social. Abertura: 21/09/2022, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Pregão Presencial 33/2022: Aquisição de Massa Asfáltica usinada à quente para reparos em asfalto, saco
com 25 kg. Abertura: 16/09/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Editais: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 02/09/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2022000765317

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022, visando a aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Retroescavadeira, para a Secretaria
Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, conforme Convênio MAPA n.º 922647/2021 - Plataforma +Brasil n.º 52030/2021, sob o
regime de menor preço por item, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo que a data de abertura da sessão
pública está marcada para o dia 21 de setembro de 2022, às 08h30min. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 02/09/2022.
Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 165Diário Oficial Nº 171

http://www.marquesdesouza.rs.gov.br/
http://www.palmaresdosul.rs.gov.br/

